РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 47
«25»  августа  2022 г.                                                                    х.Романов
О внесении изменений в постановление

Администрации Романовского

сельского поселения от 23.01.2020 № 7
             В целях приведения нормативного правового акта Администрации Романовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
   В соответствии со  ст.38 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44- Ф'З "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федерального закона от 11.06.2022 N 160-ФЗ "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Администрация Романовского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в Положение контрактного управляющего Администрации Романовского сельского поселения.
2. В пункте 1.6. добавить подпункты 1.6.1 и 1.6.2 следующего содержания:

«1.6.1 Работники контрактной службы, контрактный управляющий должны иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.

1.6.2 Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с Федеральный закон от 11.06.2022 N 160-ФЗ "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"»

В пункте 2.1  при исполнении, изменении, расторжении контракта: добавить в подпункт  д) слова: «которая в своей работе руководствуется статьей 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44- Ф'З "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Г лава Администрации
Романовского сельского поселения

С.В.Яцкий